令和２年４月１３日

各県本部事務局 様

第74回九州算数・数学教育研究（福岡）大会実行委員会

（ ）実行委員長 清水 紀宏 福岡教育大学副学長・教授

第74回九州算数・数学教育研究(福岡)大会の開催中止のお知らせ

新年度を迎えましたが，新型コロナウィルス感染拡大への対応で，あわただしい日々をお過ご

しのことと存じます。

さて，４月８日に実行委員会臨時役員会を開催し，新型コロナウィルスの感染拡大の状況を踏

まえ、標記の福岡大会開催の可能性について協議しました。その結果，総合的に判断し，福岡大

会を開催することは難しいという結論に達しました。そのことを受けて，４月１１日に開催され

た九数教理事会において，大会の中止が正式に決議されました。

これまで大会の成功に向けて，関係者全員で様々な準備を重ねてまいりました。これまでのご

協力に感謝申し上げるとともに，中止という苦渋の決断となりましたことについて、ご理解いた

だきますようお願い申し上げます。

なお、分科会発表原稿並びに学習指導案の取扱い等については，九州数学教育会が発行してい

いう形で掲載します。詳しくは後日連絡いたしまる「九州数学教育会情報」に「紙上発表」と

す。

連絡先 九数教福岡大会実行委員会事務局長

細川 浩司（福岡市立当仁小学校）

ＴＥＬ ０９２－７４１－２７０１

ＦＡＸ ０９２－７４１－４４７５

メールアドレス hosokawa.k01@city.fukuoka.lg.jp